
 
Ministero dell’ Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 

Ambito territoriale per la provincia di Brindisi 
Via Dalmazia, 1- 72100 Brindisi- Codice Ipa: m_pi 

Sezione Infanzia 

 

USR per la Puglia  - Ufficio VIII  -  Via Dalmazia, n. 1  -  72100 BRINDISI – C.F. 80024770721          sito web: www.istruzionebrindisi.it  e-mail: 

usp.br@istruzione.it    pec: uspbr@postacert.istruzione.it  tel. 0831/589111 - fax  0831/525571 

Referente dell’istruttoria infanzia: sig.ra M. Concetta SAPONARO  0831-58962         e-mail mariaconcetta.saponaro.br@istruzione.it 

 

 

                    
Prot. n. AOOUSPBR/             Brindisi, 29/01/2016                                                            
                                                            
                                                                 IL  DIRIGENTE 
                 
VISTA la Legge  3 maggio 1999  n. 124; 
VISTO  il  D.M.  n. 235 del 1 aprile 2014, che disciplina le modalità di aggiornamento delle graduatorie ad 

esaurimento del personale docente ed educativo, valide per il triennio  2014/17; 
VISTO il proprio decreto prot. n. 6893/1  del 23/9/2014, con il quale sono state approvate in via definitiva   

le graduatorie ad esaurimento, aggiornate ai sensi del D.M. n.235/2014 per il triennio  2014/17; 
VISTA l’ordinanza cautelare emessa dal Tribunale di Brindisi in accoglimento totale n. cronologico 

24036/2015 del 30/11/2015, RG n.6384/2015 riguardante la docente LAINO Maria;  
VISTO il proprio decreto n.10261 del 18.12.2015 che ne dispone l’inserimento con riserva nella GAE 

scuola dell’infanzia di questa provincia; 
CONSIDERATO che, per effetto della sopra citata Ordinanza cautelare e nelle more della definizione del 

merito, deve essere assicurata alla stessa la possibilità “di essere destinataria di contratti a tempo 
indeterminato e determinato”;  

 
                                                                   DISPONE 
 

L’insegnante di scuola dell’infanzia LAINO Maria, nata a Belvedere Marittimo (CS) il 21/10/1978, 
in ottemperanza dell’ordinanza menzionata in premessa, già inserita nella GAE di scuola dell’infanzia 
“posto comune” della provincia di Brindisi con la riserva T, viene inserita a pieno titolo, fino alla 
definizione del merito, esclusivamente per il conferimento di eventuali supplenze annuali e/o supplenze 
brevi e saltuarie. 

Il presente provvedimento è disposto in funzione della più volte citata Ordinanza cautelare e  sotto 
la condizione che, in caso di esito favorevole all’Amministrazione del contenzioso tutt’ora pendente, 
l’eventuale contratto conferito potrà essere risolto ai sensi dell’art.1353 e ss. C.c.. 
 

I dirigenti delle istituzioni scolastiche interessate adotteranno i conseguenti adempimenti. 
Avverso il presente provvedimento possono essere esperiti i rimedi giurisdizionali ed 

amministrativi previsti dall’ordinamento vigente. 
 
                                                                                                           Il Dirigente 
                                                                                                       Vincenzo Melilli 

                                              (firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell’a3, c. 2, d.lgs. 39/93. Originale agli atti) 

 
 
Destinatari: 
- Alla docente Laino Maria   
(per posta elettronica: per.mary78@libero.it) 
 
-Ai Dirigenti delle Istituzioni Scolastiche 

MIUR.AOOUSPBR.REGISTRO UFFICIALE(U).0000555.29-01-2016



 
Ministero dell’ Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 

Ambito territoriale per la provincia di Brindisi 
Via Dalmazia, 1- 72100 Brindisi- Codice Ipa: m_pi 

Sezione Infanzia 

 

USR per la Puglia  - Ufficio VIII  -  Via Dalmazia, n. 1  -  72100 BRINDISI – C.F. 80024770721          sito web: www.istruzionebrindisi.it  e-mail: 

usp.br@istruzione.it    pec: uspbr@postacert.istruzione.it  tel. 0831/589111 - fax  0831/525571 

Referente dell’istruttoria infanzia: sig.ra M. Concetta SAPONARO  0831-58962         e-mail mariaconcetta.saponaro.br@istruzione.it 

 

 

del I ciclo di istruzione della Provincia - LORO SEDI 
 
-All’Ufficio Scolastico Regionale 
per la Puglia-Direzione Generale-BARI 
 
 
-Alle OO.SS. del Comparto Scuola –LORO SEDI 
Al sito Web /sede 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


